
Impegno di spesa per adesione ACSEL anno 2018 e pagamento quota associativa.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 47 del 16-03-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è-
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al-
Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 12/2007 con la quale si stabiliva di aderire all’ACSEL –-
“Associazione per la cooperazione e lo sviluppo degli Enti Locali”;
Preso atto della necessità di provvedere al pagamento della quota associativa per l’anno 2018 in-
favore dell’ACSEL pari ad un importo di € 430,00;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS_9450947(data-
richiesta 31/01/2018, scadenza validità 31/05/2018), dal quale si evince che la ACSEL
(Associazione per la Cooperazione e lo Sviluppo degli Enti Locali) risulta regolare in ordine alla
regolarità contributiva;
Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali);-

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di prendere atto del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n.2)
INPS_9450947 (data richiesta 31/01/2018, scadenza validità 31/05/2018), dal quale si evince che
la ACSEL (Associazione per la Cooperazione e lo Sviluppo degli Enti Locali) risulta regolare in
ordine alla regolarità contributiva;.
Di impegnare e liquidare in favore della ACSEL (Associazione per la Cooperazione e lo Sviluppo3)
degli Enti Locali) la somma di € 430,00 per il pagamento della quota associativa dell’Ente per
l’anno 2018 così come di seguito indicato:

Creditore CF/P.IVA Importo

ACSEL (Associazione per la
Cooperazione e lo Sviluppo

degli Enti Locali)
07167271001 € 430,00

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

01.02.1.03.02.99.003 135/1 € 430,00

del redigendo bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018.
Di dare atto che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi4)
dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000
di autorizzare il Settore finanziario ad emettere mandato pagamento di € 430,00 in favore5)
dell’ACSEL con versamento sull’IBAN IT 77 Z 07601 03200 000030681340, intestato a:
ACSEL Associazione per la Cooperazione e lo Sviluppo degli Enti Locali, Via degli Scialoja, n. 3
– 00196 ROMA, con causale “Quota associativa Comune di Castel Sant’Angelo anno 2018”.



    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Luigi Taddei



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “Impegno di spesa
per adesione ACSEL anno 2018 e pagamento quota associativa.”, nei limiti delle proprie
competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto la somma di €       430,00 trova giusta
imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2018 Data 30-07-2018 N. Imp.   164 Cap.        135 Art.     1 Siope 1582

Mis. Prog.: 01.02-
1.03.02.99.003

Euro        430,00 Benef.: ACSEL

Anno 2018 Data 30-07-2018 N. Imp.   164 Cap.        135 Art.     1 N.Liq   255

Mis. Prog.: 01.02-
1.03.02.99.003

Euro        430,00 Benef.: ACSEL

Castel Sant’Angelo, lì 31-07-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
10-08-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 10-08-2018 al 25-08-2018 n. cron. 429 .

Lì, 10-08-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to


